



E-mail: contacto@oss.com.co Di

Dirección: Auto. Medellín, Km 3, Bod. 46, Mod. 4, Etapa 1, Terminal de carga Bogotá

## POLÍTICA DE SOSTENIBILIDAD

OILFIELD SERVICES AND SUPPLIES SAS establece su compromiso con el desarrollo sostenible sin comprometer las generaciones futuras, desarrollando prácticas que disminuyan los impactos negativos y maximicen impactos positivos en los aspectos sociales, culturales, ambientales y económicos generados durante la prestación de los servicios; mediante un comportamiento ético, transparente en complemento con el análisis de las expectativas de los grupos de interés de OILFIELD SERVICES AND SUPPLIES SAS, tales como accionistas, empleados, clientes, socios, proveedores, comunidades locales y sociedad en general.

OILFIELD SERVICES AND SUPPLIES SAS establece lineamientos, en asuntos como el respeto de los derechos humanos, salud y seguridad laboral, protección del medio ambiente, igualdad de oportunidades de género, uso eficiente de los recursos, cumplimiento de requisitos legales. En OILFIELD SERVICES AND SUPPLIES SAS la sostenibilidad debe estar integrada en todos los procesos por medio de las siguientes acciones:

- Gestiona<mark>r los r</mark>iesgos y oportunidades de las actividades, con objeto de prevenir daños en las personas, bienes y en el medio ambiente.
- Reducir sus emisiones de gases de efecto invernadero contribuyendo a mitigar los efectos del cambio climático
- Establ<mark>ecer objetivos para contribuir a las metas definidas en los Objetivos de Desarrollo Sostenible.</mark>
- Trasladar la cultura de sostenibilidad a toda la cadena de valor: clientes, socios, proveedores de productos y servicios y resto de grupos de interés.

OILFIELD SERVICES AND SUPPLIES SAS cuenta con canales de comunicación, disponibles y accesibles, para informar, implicar y mantener un diálogo continuo con sus grupos de interés (contacto@oss.com.co).

CARLOS HERNANDO CUMBE TOVAR

Gerente General Original firmado